q̄ est sup extraneos siue illa reſideat in vna p-
ſona ſiue in coitate p̄t eſſe iusta ex oμum cō-
ſenſu a elecțione ipſi⁹ coitatis. Et prima au-
ritas respicit oſenſu nālem q̄q̄ non cohitan-
tes ciuitate Sed a respicit cohitan-tes q̄literū
q̄ nulla cōſanguinitate vel p̄p̄mqtate ſibi un-
dios. ut po te ſi ad ciuitatē aliquā edificandā
vel inhitandam occurant aliqui eſnei; viiden-
tes ſe nō bene poſſe regi ſine aliq̄ autoritatē
poterāt oorditer oſentire ut vel vni poſone vel
coitati omitterent iſtam autoritatē. Et vni vel
p̄ ſe tñ: vel q̄ ſuccesſor eligeret ſicut ipſe. vel
p̄ ſe a posteritate eius. Et iſta autoritas politi-
ca vtraq̄ iusta ē. q̄ iuste p̄t aliquis ſe ſubmittit
tere poſone vel oμunitati in hñs q̄ nō ſunt cō-
tra legē dñimā. In quib⁹ melius p̄t dirigi p̄
illum cui ſe ſubmittit q̄ p̄ ſeipſuz. Ergo hñm⁹
oplete quo poterit ocedi lex poſitua iusta: q̄
ab hñte prudentiā vel in ſe vel in oſiliarñſ ſu-
is. a cum hoc hñte aliquā autoritatē iusta
aliquo dictoz̄ modoz̄ in iusta ocluſione. Sex-
ta ocluſio ſequit̄ ex hñs q̄ prima diſtinctio
dominoz̄ poterat eſſe iusta a lege poſitia ius-
ta. ſiue lata a patre ſiue princiſe iuste p̄inci-
pante ſiue coitate iuste regēte. a iſto m̄ p̄ba-
bile ē faciū ſuiſſe. Nā vel noe p̄ diluuiū diſti-
xit filijs ſuis terras q̄ ſinguli occuparent p̄

a filijs suis et posteris a ipsi de omnium cordia
inter se diuiserunt. sicut legit gen. de abrahā
et loth. Abrahā dedit electionē loth quam p
tem mallet eligere et ipse reliquā vellet accipe
re. Vel lex aliqua promulgata est a patre vel ab
aliquo electo ab eis in principem. aut a coita
te cui ipsam et omnitas omisit istam autori
tatem. Hec in quod lex erat quod res tunc non occu
pata esset primo occupantis. et tunc disperserūt
se super faciem orbis terre et tunc unde occupauit
primo vnam plagā terre et aliis aliā. Ad in
telligendū autem quō post distinctionē regnū di
uisione translationē regnū possit fieri in aliū loci
nem vel coitatem aliā. Nonendum quod translatio
regnū potest fieri vel quantum ad dominum ut s. res a do
mino unius transseat ad dominum alterius. Vel
quantum ad usum siue ius extendi manente tñ
domino apud eundem. Et iusticia vel iniusticia in
translatione eius. disformes h[ab]ent regulas iuste
translationis domini. Hec ergo translatio domini potest fie
ri vel autoritate publica siue principis; vel le
gis autoritate. vel autoritate priuata ipsius
domini immediate possidentis. Prima ocul
fio sit de prima translatione. translatio domini
potest fieri vel iuste determinare prima do
mina et non minor est autoritas legis principis